Betreff:

Kiel Deutschland
Marenave Schiffahrts AG Axel-Springer-Platz 3, 20355 Hamburg Deutschland Marenave Schiffahrts AG / Veröffentlichung einer Mitteilung nach § 21 Abs. 1 WpHG (Aktie)
01.07.2009
Veröffentlichung einer Stimmrechtsmitteilung, uebermittelt durch die DGAP - ein Unternehmen der EquityStory AG.
Fuer den Inhalt der Mitteilung ist der Emittent verantwortlich.
Das Land Schleswig-Holstein, 24105 Kiel, Deutschland, hat uns gemäß § 21 Abs. 1 WpHG am 1. Juli 2009 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Marenave Schiffahrts AG, Axel-Springer-Platz 3, 20355 Hamburg, am 25. Juni 2009 die Schwelle von 3 % überschritten hat und nun 4,68 % (7.019 von insgesamt 150.050 Stimmrechten) beträgt.
Davon sind dem Land Schleswig-Holstein sämtliche Stimmrechte von folgenden ihrer Tochterunternehmen, deren Stimmrechtsanteil 3 % oder mehr beträgt, gemäß § 22 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1, Abs. 3 WpHG zuzurechnen: - HSH Finanzfonds AöR (Mutterunternehmen der HSH Nordbank AG), - HSH Nordbank AG
DGAP 01.07.2009
Sprache: Deutsch
Emittent: Marenave Schiffahrts AG
Axel-Springer-Platz 3
20355 Hamburg
Deutschland
Internet: www.marenave.com
Ende der Mitteilung DGAP News-Service
DGAP/EquityStory AG, veröffentlicht über Reuters, Bloomberg und VWD 01.07.2009 Deutsch

header.source